МИРНИНСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ ДУМА

Оричевского района Кировской области

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

19.01.2023  № 21/2
 пгт Мирный

О внесении изменений в решение Мирнинской поселковой Думы

от 27.03.2020 № 37/2 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе

в Мирнинском городском поселении Оричевского района»

На основании статьи 46 Устава муниципального образования

Мирнинского городского поселение Оричевского района Кировской области

Мирнинская поселковая Дума РЕШИЛА:

      1. Внести изменения в решение Мирнинской поселковой Думы от

27.03.2020 № 37/2 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в

Мирнинском городском поселении Оричевского района» (с изменениями от

14.08.2020 № 40/2, от 29.06.2021 № 55/2, 30.05.2022 № 71/2, 24.03.2023 №

10/2) (далее – Положение), утвердив изменения в Положении согласно

приложению.

     2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с

01.01.2024 года.

    3. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене

органов местного самоуправления муниципального образования Мирнинское

городское поселение Оричевского района Кировской области.

Заместитель председателя Мирнинской

поселковой Думы

С.М. Кольцов

Глава Мирнинского городского поселения  И.Н. Смердова

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

решением Мирнинской Думы

от  19.01.2024  № 20/2

ИЗМЕНЕНИЯ

в Положении о бюджетном процессе в Мирнинском городском поселении

Оричевского района

1. Пункт 4.4.2 подраздела 4.4 раздела 4 «Расходы бюджета поселения»

изложить в новой редакции:

«4.4.2. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда

утверждается решением о бюджете поселения в размере не менее

прогнозируемого объема:

доходов бюджета поселения от акцизов на автомобильный бензин,

прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и

(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на

территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в бюджет

поселения;

доходов местного бюджета от транспортного налога (если законом

субъекта Российской Федерации установлены единые нормативы отчислений

от транспортного налога в местные бюджеты);

           доходов местных бюджетов от платы в счет возмещения вреда,

причиняемого автомобильным дорогам местного значения тяжеловесными

транспортными средствами;

           доходов местных бюджетов от штрафов за нарушение правил

движения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства;

поступлений в виде межбюджетных трансфертов из бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации на финансовое обеспечение

дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего

пользования местного значения, а также капитального ремонта и ремонта

дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым

территориям многоквартирных домов населенных пунктов;

безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том

числе добровольных пожертвований, на финансовое обеспечение дорожной

деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования

местного значения;

доходов от налога на доходы физических лиц, подлежащих зачислению

в бюджет поселения в объеме не менее 1%.

инициативных платежей, зачисляемых в бюджет Мирнинского

городского поселения для реализации инициативных проектов за счет

средств дорожного фонда.

2. Подраздел 7.2 раздела 7 «Исполнение бюджета поселения»

дополнить новым пунктом 7.2.3 следующего содержания:

«7.2.3. Остатки средств бюджета поселения на начало текущего

финансового года, предусмотренные абзацем третьим части 3 статьи 96

Бюджетного кодекса Российской Федерации, могут быть использованы на

исполнение расходных обязательств, возникающих в связи с осуществлением

органами местного самоуправления поселения полномочий по вопросам

местного значения, путем внесения соответствующих изменений в решение о

бюджете поселения на текущий финансовый год.»

 ___________________________